



EMPRESAS MUNICIPALES DE CALI EMCALI EICE E.S.P.
ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL SEPARADO POR UNIDAD DE NEGOCIO
 DEL 01 DE ENERO AL 31 DE JULIO DE 2021 CON ADMINISTRACION DISTRIBUIDA
 CONTIENE ELIMINACIONES INTERNAS EN EL NEGOCIO DE ENERGIA
 Valores expresado en Pesos Colombianos

	ACUEDUCTO	ALCANTARILLADO	ENERGIA	TELECOMUNICACIONES	EMCALI
INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS (OPERACIONALES)	209.244.543.639	200.900.828.405	822.633.965.945	92.494.618.315	1.325.273.956.303
VENTA DE BIENES	4.332.706.674	0	2.336.579.073	0	6.669.285.747
Bienes Comercializados	4.332.706.674	0	2.336.579.073	0	6.669.285.747
INGRESOS DIVERSOS (OPERACIONALES)	0	0	14.742.130.006	2.840.100.194	17.582.230.200
Arrendamiento Operativo	0	0	5.671.984.185	2.840.100.194	8.512.084.379
Cobertura Contrato de Energia	0	0	9.070.145.821	0	9.070.145.821
VENTA DE SERVICIOS	204.911.836.965	200.900.828.405	805.555.256.866	89.654.518.121	1.301.022.440.357
SERVICIOS	206.002.190.275	202.268.685.310	814.197.251.503	95.189.950.438	1.317.658.077.526
- ACUEDUCTO	205.836.801.067				205.836.801.067
- ALCANTARILLADO		197.323.864.532			197.323.864.532
- ENERGIA			811.973.974.906		811.973.974.906
- SERVICIOS DE COMUNICACIONES				8.706.269.617	8.706.269.617
- TELECOMUNICACIONES				86.320.509.589	86.320.509.589
- SERVICIOS INFORMATICOS				59.999.160	59.999.160
- OTROS SERVICIOS	165.389.208	4.944.820.778	2.223.276.597	103.172.071	7.436.658.655
DEVOLUCIONES Y REBAJAS	-1.090.353.310	-1.367.856.905	-8.641.994.637	-5.535.432.316	-16.635.637.169
- SERVICIOS DE ACUEDUCTO	-1.090.353.310				-1.090.353.310
- SERVICIOS DE ALCANTARILLADO		-1.367.856.905			-1.367.856.905
- SERVICIOS DE ENERGIA			-8.641.994.637		-8.641.994.637
- SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES				-5.535.432.316	-5.535.432.316
COSTOS DE VENTAS	111.780.036.664	88.793.247.162	662.374.483.880	95.031.050.048	957.978.817.754
- SERVICIO ACUEDUCTO	106.312.594.209				106.312.594.209
- SERVICIO ALCANTARILLADO		88.793.247.162			88.793.247.162
- SERVICIO ENERGIA			661.774.046.334		661.774.046.334
- SERVICIO TELECOMUNICACIONES				95.031.050.048	95.031.050.048
- VENTA DE BIENES	5.467.442.455	0	600.437.546	0	6.067.880.001
UTILIDAD (PERDIDA) BRUTA	97.464.506.975	112.107.581.243	160.259.482.065	-2.536.431.733	367.295.138.549
GASTOS ORDINARIOS (OPERACIONALES)	34.703.243.192	35.701.718.518	60.297.278.629	29.016.809.711	159.719.050.050
DE ADMINISTRACION Y OPERACION	29.463.150.178	26.038.682.223	43.153.534.415	25.557.669.775	124.213.036.591
- SERVICIOS PERSONALES	16.378.249.294	13.272.404.525	18.409.846.804	15.228.379.232	63.288.879.855
- SERVICIOS GENERALES	9.855.005.596	9.078.155.374	9.757.352.513	8.262.079.918	36.952.593.401
- IMPUESTOS CONTRIB Y TASAS	3.229.895.288	3.688.122.324	14.986.335.098	2.067.210.625	23.971.563.335
CONTRIBUCIONES DIVERSAS (SSPD Y COMISIONES DE REGULACION) (1)	2.933.688.569	7.396.409.944	11.674.286.162	379.333.412	22.383.718.087
DETERIORO, DEPRECIACIONES, AGOTAMIENTO, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	2.306.404.446	2.266.626.350	5.469.458.052	3.079.806.524	13.122.295.373
- DETERIORO	1.790.513.980	1.824.935.594	5.018.389.236	2.609.877.838	11.243.716.648
- DEPRECIACIONES	333.755.343	285.762.126	291.864.374	289.124.451	1.200.506.294
- AMORTIZACION DE INTANGIBLES	157.647.957	134.964.798	137.800.193	136.666.035	567.078.982
- PROVISION LITIGIOS Y DEMANDAS	0	0	0	22.910.118	22.910.118
- PROVISIONES DIVERSAS	24.487.166	20.963.833	21.404.249	21.228.083	88.083.331
UTILIDAD (PERDIDA) OPERACIONAL	62.761.263.783	76.405.862.725	99.962.203.435	-31.553.241.444	207.576.088.499

J. OS



EMPRESAS MUNICIPALES DE CALI EMCALI EICE E.S.P.
ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL SEPARADO POR UNIDAD DE NEGOCIO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE JULIO DE 2021 CON ADMINISTRACION DISTRIBUIDA
CONTIENE ELIMINACIONES INTERNAS EN EL NEGOCIO DE ENERGIA
 Valores expresado en Pesos Colombianos

	ACUEDUCTO	ALCANTARILLADO	ENERGIA	TELECOMUNICACIONES	EMCALI
INGRESOS NO OPERACIONALES	3.386.836.462	2.355.781.270	63.658.014.990	2.581.568.412	71.982.201.134
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	0	0	0	0	0
- SUBVENCIONES	0	0	0	0	0
OTROS INGRESOS	3.386.836.462	2.355.781.270	63.658.014.990	2.581.568.412	71.982.201.134
- FINANCIEROS	2.438.075.625	1.959.309.571	54.241.239.473	1.359.335.571	59.997.960.241
- AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO	0	0	0	0	0
- INGRESOS DIVERSOS	879.246.656	344.295.074	3.390.085.125	1.211.789.189	5.825.416.043
- GANANCIAS POR LA APLICACIÓN DEL METODO DE PARTICIPACION PATRIMONIAL DE INVERSIONES EN CONTROLADAS	0	0	0	0	0
- GANANCIAS POR LA APLICACIÓN DEL METODO DE PARTICIPACION PATRIMONIAL DE INVERSIONES EN ASOCIADAS	28.833.451	10.313.648	5.991.886.741	10.443.652	6.041.477.492
- REVERSION DE LAS PERDIDAS POR DETERIORO DE VALOR	40.680.730	41.862.977	34.803.651	0	117.347.359
GASTOS NO OPERACIONALES	21.415.153.040	26.182.123.679	19.628.211.802	19.125.666.919	86.351.155.440
Pensiones de Jubilación Patronales	15.154.757.336	7.744.222.502	15.379.394.919	16.325.708.581	54.604.083.338
OTROS GASTOS	6.260.395.704	18.437.901.176	4.248.816.883	2.799.958.338	31.747.072.102
- FINANCIEROS-COMISIONES	4.559.372.638	17.764.310.254	1.643.698.865	128.241.610	24.095.623.368
PERDIDAS POR LA APLICACIÓN DEL MÉTODO DE PARTICIPACIÓN PATRIMONIAL DE INVERSIONES EN ASOCIADAS	0	0	0	187.102.191	187.102.191
- AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO	0	0	0	0	0
- OTROS GASTOS DIVERSOS	1.701.023.066	673.590.923	2.605.118.018	2.484.614.537	7.464.346.543
UTILIDAD (PERDIDA) NO OPERACIONAL	44.732.947.205	52.579.520.317	143.992.006.623	-48.097.339.951	193.207.134.194
RESULTADO DEL PERIODO ANTES DE IMPUESTOS	44.732.947.205	52.579.520.317	143.992.006.623	-48.097.339.951	193.207.134.194
IMPUESTO A LAS GANANCIAS CORRIENTE	12.428.486.000	15.655.591.000	27.356.292.000	0	55.440.369.000
INGRESO (GASTO) IMPUESTO A LAS GANANCIAS DIFERIDO					0
RESULTADO DEL PERIODO	32.304.461.205	36.923.929.317	116.635.714.623	-48.097.339.951	137.766.765.194
OTRO RESULTADO INTEGRAL					
GANANCIAS O PÉRDIDAS POR LA APLICACIÓN DEL MÉTODO DE PARTICIPACIÓN PATRIMONIAL DE	0	0	5.062.251.699	0	5.062.251.699
GANANCIAS O PERDIDAS DEL PLAN DE ACTIVOS PARA BENE	-13.801.217.250	-1.306.603.285	-10.877.108.775	-13.689.512.672	-39.674.441.982
TOTAL OTRO RESULTADO INTEGRAL	-13.801.217.250	-1.306.603.285	-5.814.857.077	-13.689.512.672	-34.612.190.283
RESULTADO INTEGRAL DEL PERIODO	18.503.243.955	35.617.326.031	110.820.857.547	-61.786.852.623	103.154.574.910

(1) Por relación al principio de asociación operacional corresponde a la Estimación de las Contribuciones reconocidas en el grupo de provisiones.

Nota. EE.F.F. Aprobados por J.D. según Acta No. 0020 de Octubre 01 de 2.021

JUAN DIEGO FLOREZ GONZALEZ
 REPRESENTANTE LEGAL
 C.C.No. 16.929.500 de Cali

GABRIEL OLAYA GONZALEZ
 CONTADOR PUBLICO
 TP. 17596-T